
 

 

Fråga till Sedat Arif (S) om meningsfulla praktikplatser inom Ung i 
Sommar 
 

Ung i Sommar är en verksamhet inom arbetsmarknad- och socialförvaltningen som ansvarar för 
sommarpraktik till unga Malmöbor. De ordnar varje år praktikplatser för ungdomar mellan 16–19 
år. Praktikplatserna ska vara en möjlighet till att få arbetslivserfarenhet och tjäna pengar. 
Praktikplatserna finns inom Malmö stad, näringslivet, idéburna organisationer och andra 
offentliga verksamheter.  

Beslut om delegation till förvaltningsdirektören att besluta om placeringarna har pågått sedan år 
2020. Vi Sverigedemokrater anser inte att denna uppgift ska delegeras och har reserverat oss mot 
det vid flera tillfällen. Vi är inte emot praktikprojektet utan menar att det är ett angeläget projekt 
med ett gott syfte. Däremot är det av yttersta vikt att de placeringar som erbjuds är meningsfulla 
placeringar som ger en realistisk bild av arbetslivet.  

När det gäller just idéburna organisationer kunde nämnden ta del handlingar vid senaste 
sammanträdet i januari med uppgifter kring vilka som varit aktuella under sommaren 2024. I 
dokumentet fanns även vilken summa handledarersättning som betalats ut till organisationerna.  

Vi anser för det första att den redovisning som publiceras inte är tillräckligt transparant då det av 
delegationsbeslutet inte framkommer hur många placeringar som avsetts och vidare motiveras 
inte heller varför dessa organisationer valts ut. För det andra finns det inte heller en redovisning 
av hur handledarersättningen betalats ut, det vill säga i förskott eller efter genomfört uppdrag. 

Det har frekvent framkommit att de praktikplatser som tidigare år har tillhandahållits inte varit 
meningsfulla eller meriterande för de ungdomar som deltagit, även så i år. Därför är vi 
sverigedemokrater av uppfattningen att arbetsmarknad- och socialnämnden ska besluta om 
godkännandet av projekten och praktikplatserna för Ung i Sommar inte förvaltningsdirektören. 

Vi politiker är slutgiltigt ansvariga och har en skyldighet att se till att skattebetalarnas pengar 
förvaltas på ett ansvarsfullt och effektivt sätt. 

 

Jag ställer därför följande fråga: 
 

Har arbetsmarknads- och socialnämnden kunnat tillgodose meningsfulla praktikplatser inom Ung 
i Sommar hos de organisationer som fått uppdraget och erhållit handledarersättning?  

 

Malmö 2025-01-27 

Jacqueline Maly (SD) 


	Fråga till Sedat Arif (S) om meningsfulla praktikplatser inom Ung i Sommar
	Jag ställer därför följande fråga:


